

## ШАНХАЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА СОВЕТ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ

## РЕШЕНИЕ

4 июля 2024 года

№ 12

город Астана

Об объявлении города Циндао Китайской Народной Республики туристической и культурной столицей Шанхайской организации сотрудничества в 2024-2025 годах

Совет глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества решил:

В соответствии с Положением о туристической и культурной столице Шанхайской организации сотрудничества от 17 сентября 2021 года предоставить городу Циндао Китайской Народной Республики статус «Туристическая и культурная столица Шанхайской организации сотрудничества» на период председательства Китайской Народной Республики в Шанхайской организации сотрудничества в 2024-2025 годах.

Президент Республики Беларусь

Президент Кыргызской Республики

Премьер-министр Республики Индии

Премьер-министр Исламской Республики Пакистан

Исполняющий обязанности Президента Исламской Республики Иран

Президент Российской Федерации

Президент Республики Казахстан Президент Республики Таджикистан

Председатель Китайской Народной Республики Президент Республики Узбекистан